
Datum Start Wanderziel angeboten von Email Telefon

11.1. 10.00 h An der Ruhr zwischen Mülheim und Kettwig, ca. 19 km, 200 hm Katrin Bennertz bennertz@web.de 01577-6024078

18.1. 10.00 h Von Elmpt nach Swalmen, ca. 20 km Renate Harpeng renate-harpeng@t-online.de 0157-56235220

15.2. 10.00 h Baerler Busch, ca. 20 km Ute Reimer 01520-3356120

1.3. 10.00 h  Diersfordter Wald, ca. 18 - 20 km Jürgen Lehmann hjslehmann@web.de 0176 74720102

15.3. 9.30 h Rund um  Schaephuysen, ca. 20 km
Bettina Verlinden/Gertrud 

Repplinger
 verlinden-simic@web.de

0176-34426736, 

0163-1349101
22.3. 10.00 h Effringhauser Schweiz, ca. 20 km Uta Pricken uta.pricken@otto-pricken.de 0151-51911003

12.4. 10.00 h Narzissenroute mit Bieley-Felsen bei Monschau-Höfen, ca. 17 km
Gustav Gentges/ Hiltrud 

Brimmers
g.gentges@web.de 0172-2672137

26.4. 9.30 h Asbachtal, ca. 22 km, Auf-/Abstieg 450 hm Annegret Jonat akp.jonat@t-online.de 0160-95330017

"Eifelsüchtig 10.0", Wanderwochenende in Hausen/Eifel: tägliche Wanderungen von ca. 20 km 

von der Krefelder Selbstversorgerhütte - AUSGEBUCHT

Heike Pfalz/Uwe 

Tervooren/Uta Pricken
uwe.tervooren@icloud.com 01573-3138786

31.5. 10.00 h Rund um Neukirchen-Vluyn, ca. 21 km Thomas Cieslik/Erika Kretzer erika.kretzer@gmx.de 01575-1214240

"Grüne Hölle", Luxemburgische Schweiz, mit Übernachtung, ca. 20 km, Auf-/Abstieg 708 hm, 

mittlere bis schwere Tour, Anmeldung bis 28.2.2026 - AUSGEBUCHT
Petra Müller/ Trudi Spiering petra-dudel@outlook.de 01578-2601589

12.7. 9.30 h Schluchtenwanderung bei Lüttich, ca. 18 km, Auf-/Abstieg 500 hm, schwere Tour Stephan und Heike Wolters wolters-kempen@hotmail.de 0176-22632563

9.8. 10.00 h An der Maas von Steil nach Kessel, ca. 20 km Heike Pfalz/Uwe Tervooren uwe.tervooren@icloud.com 01573-3138786

16.8. 9.30 h Venloer Heide, ca. 20 km
Bettina Verlinden/Gertrud 

Repplinger
verlinden-simic@web.de

0176-34426736, 

0163-1349101
30.8. 10.00 h Burgtour Linn, ca. 15 km, 5 hm Udo Schmitz 0177-8745312

6.9. 10.00 h Schaephuysener Höhen, ca. 20 km Hilde Kamper hilkam11@web.de 01578-7921413

13.9. 10.00 h Mit dem Fahrrad zur Kultour "Mataré Kunstweg" - Abfahrt Westwall Krefeld Thomas Cieslik thomas.cieslik@t-online.de 01573-8927157

11.10. 9.30 h Ysselstein (NL) mit Soldatenfriedhof, ca. 23 km Stephan und Heike Wolters wolters-kempen@hotmail.de 0176-22632563

25.10. 9.30 h Bergisches Land, ca. 20 km Gerhard Biefang g.biefang@t-online.de 0172-2042260

13.12. 10.00 h Grünkohltour, ca, 15 km Gerhard Biefang g.biefang@t-online.de 0172-2042260

Wanderplan 2026 (Änderungen vorbehalten)

  Wir treffen uns jeweils am Startpunkt der Wanderung.

14.5.-17.5.

19.6.-21.6.

Die Teilnahme findet in eigener Verantwortung und auf eigene Gefahr statt. Alle Teilnehmenden sind für eine angemessene Ausrüstung und gesundheitliche Eignung selbst verantwortlich.


